中国教育工会惠州学院委员会
惠院工会〔2022〕16 号

关于征集我校三届五次“双代会”提案的通知

各分工会：

为迎接我校第三届第五次教职工代表大会暨工会会员代表大会

的召开，广泛征求教职工对学校改革、发展、建设工作的意见和建议，

工会决定在全校范围内征集本次会议的提案，请各分工会认真做好宣

传发动，布置落实提案征集。现将有关事项通知如下：

一、征集时间

2022 年 11 月 3 日至 2022 年 12 月 20 日

二、提案征集的范围与内容

提案征集工作是“双代会”的基本职权，是教职工代表参与学校

民主管理、民主监督的重要途径，是学校工作决策民主化、科学化的

重要渠道。

（一）关于学校全面深化改革，加强专业建设和师资队伍建设，

大力提升教育质量，进一步做好教学、科研、管理、服务等方面工作

的建议。

（二）关于维护广大教职工合法权益，增强凝聚力和向心力，解

决教职工普遍关心的热点、难点问题的建议。

（三）关于维护学校安全稳定、构建和谐校园方面的建议。

（四）关于加强依法治校、健全民主管理，进一步发挥“双代会”

的民主监督作用，推进党务校务公开和民主政治建设方面的建议。

（五）其他方面的建议。

三、提案征集的要求

（一）提案要符合国家的政策、法律和法规，围绕学校改革和发

展的重要事项、人才培养质量提升及教职工普遍关心的突出问题提出。

（二）提案由“双代会”正式代表提出，提案应由代表 3 人以上

（含 3 人）联合提出，其中可以联合本单位代表，也可以联合其他单

位代表，1 人为提案人，其余为附议人。各分工会至少组织本单位代

表提交 1 份提案，同时鼓励代表之间跨单位联合提交提案。

（三）提案需认真填写《惠州学院第三届第五次教职工代表大会

暨工会会员代表大会会议提案表》，要遵循“一事一案”“一案一表”

的原则，表达准确。如表内写不下，可以另纸附页。

（四）提案人、附议人在撰写提案之前应做好深入细致的调研，

真实反映教职工的共同呼声，代表广大教职工的共同利益。提案要求

内容详实、有一定深度，日常途径能解决的一般性问题不再立案，将

作为意见和建议转送有关部门；超出“双代会”规定职权和学校管理

权范围的提案也不予立案。

四、提案提交方式

以分工会为单位组织的提案由分工会统一收集提交，跨单位联合

的提案由代表直接提交，提案电子版发工会邮箱（gh@hzu.edu.cn）。

校工会联系人：佟欣婷 电话：2529139。

五、评奖方式

提案工作委员会根据质量和数量评选出若干优秀提案给予奖励，

每个优秀提案给予 1000 元奖励。

附件：惠州学院第三届第五次教职工代表大会暨工会会员代表大

会会议提案表

校工会

2022 年 11 月 2日